

RODRIGO RIVAS BRAVO, Secretario Ejecutivo (S) del Consejo Regional de Ñuble, en base a registros de audios de Sesión Extraordinaria N°90 de fecha 09/07/2025, procede a realizar la siguiente Rectificación del Certificado N°1248 de fecha 15/07/2025:

Dice:

Resultado de la Votación: MAYORÍA ABSOLUTA.

Votos a Favor: Presidenta del Consejo Regional de Ñuble (s), Lorena Jardúa Campos, y los Consejeros y Consejeras Regionales; Arnoldo Jiménez Venegas, Bárbara Hennig Godoy, Carlos Chandía Bravo, Carlos Garrido Cárcamo, Christopher Casanova González, Dalibor Franulic Muñoz, Geraldine Aravena Godoy, Iter Stuardo Malverde, Marcelo Cifuentes Cifuentes, María Elena Acuña Olivera, Mario Urra Zambrano, Pablo Jiménez Acuña, Sergio Ruiz Aedo, Wilson Ponce Hemández.

Licencia Médica: Consejera Regional Daniela Guzmán Yévenes.

Debe Decir:

REGI

Ejecutiva Consejo Regional

Resultado de la Votación: MAYORÍA ABSOLUTA.

Votos a Favor: Presidenta del Consejo Regional de Ñuble (s), Lorena Jardúa Campos, y los Consejeros y Consejeras Regionales; Arnoldo Jiménez Venegas, Bárbara Hennig Godoy, Carlos Chandía Bravo, Carlos Garrido Cárcamo, Christopher Casanova González, Dalibor Franulic Muñoz, Geraldine Aravena Godoy, Iter Stuardo Malverde, Marcelo Cifuentes Cifuentes, María Elena Acuña Olivera, Pablo Jiménez Acuña.

Rechazo: Consejeros Regionales Mario Urra Zambrano, Wilson Ponce Hernández.

Abstención: Consejero Regional Sergio Ruiz Aedo.

Licencia Médica: Consejera Regional Daniela Guzmán Yévenes.

Ausencia: Presidente del Consejo Regional Óscar Crisóstomo Llanos.

RODRIGO RIVAS BRAVO

Ministro de Fe

Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de Ñuble (S)